¹ “loca stellarum infortuniarum, id est Saturni et Martis.” This gloss is out of order in Od, but it repeats what is just above so makes some sense in this position.

² “Quod intelligendum est esse dictum.”

³ These hour-segments are rising times on the oblique sphere, as explained in *Almagest* II.8-9. An hour-segment is the arc of the ecliptic rising in one equinoctial (equal) hour, which varies with both ecliptic longitude and the observer’s geographical latitude.

⁴ “secundum ipsius elongatione.”

et quarto¹ partes² horarum gradus planete [multiplica itaque primum scilicet 4 in quartum scilicet in³ partes horarum gradus planete]⁴ que verbi gratia sint [12] et⁵ aggregatum divide⁶ per secundum scilicet per 12 et tunc exibit tertius qui erat ignotus scilicet quantitas addicionis vel diminucionis que addenda est vel minuenda ab annis quos dat hyleg. Et secundum hoc exemplum essent 5 anni et due tertie anni. Sed primum ita reperies scilicet longitudinem ab occidente accipe⁷ ascensiones que sunt a gradu planete usque in orientem hora nativitatis quas [divide]⁸ per partes horarum gradus planete et exibunt tibi hore quas minue de 12 et residuum est longitudine planete ab occidente. **Ex sextilibus.** Id est [radiationibus],⁹ id est sextilis [radiatio]¹⁰ Saturni et Martis¹¹ aliquando interficit scilicet tunc cum¹² ipsa planeta¹³ et hileg sunt¹⁴ in signis obedientibus aut¹⁵ aspicientibus aut¹⁶ equantibus in fortitudine sed que [sint]¹⁷ hec in¹⁸ primo libro [dictum est]¹⁹ // Id est cum eadem fuerit longitudine alhileg et [infortuna]²⁰ ab aliquo puncto solsticiali vel equinoctiali // Scilicet sextilis et hoc erit cum fuerit in domo aut exaltacione [aut triplicitate]²¹ vel termino malorum vel respicietur²² a malis. Dicit Haly²³ quod ex hiis verbis habetur quod²⁴ directio debet fieri per gradus ascencionum et non per gradus eequales, quem si fieret per gradus eequales non diceret²⁵ hoc. // **Interficiet locus Solis quandoque.** Ideo dicit [167r] quandoque²⁶ quia cum Sol et Luna fuerint in terminis vel forte in aliis dignitatibus bonorum, Sol tunc habet vim salvandi. [Sed]²⁷ tunc dominium²⁸ [Solis]²⁹ interficiet cum ipsis fuerint in signis³⁰ contrariarum qualitatum, vel in terminis,

¹ quarto] quarta CaCe quartus est Po

² partes] pars Ce

³ in] om. Po

⁴ multiplica itaque ... planete] om. Od

⁵ sint 12 et] 12 Ca 17 et Ce sint 12a et Od

⁶ divide] dividit Ca

⁷ accipe] et tunc Ca

⁸ divide] deinde Od dividit Ca

⁹ radiationibus] radiciacionibus Od

¹⁰ radiatio] radiciacio Od